
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: PENSIERINI Grazia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 

REGION AUTONOME DE LA  VALLEE D'AOSTE 
 

--------------------- 

 

COMUNE DI POLLEIN   ***   COMMUNE DE POLLEIN 
 

 
 

SEDUTA DEL 03/04/2024 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 37 

 
 

 
 

OGGETTO: ESAME RICHIESTA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS NOI & GLI 
ALTRI PER L'UTILIZZO DI SPAZI PER LO SVOLGIMENTO DEI CENTRI ESTIVI 
2024           
 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì tre del mese di aprile alle ore otto e minuti  trenta in Pollein, nel 

Palazzo Comunale e nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata si è riunita: 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

nelle persone dei Signori: 

 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 

  

FILIPPINI ANGELO - Sindaco  Sì 

CELESIA JEAN-PIERRE - Vice Sindaco  Sì 

PERRIER LUCA - Assessore  Sì 

CORTIVO SANDRA - Assessore Sì 

DALBARD ALINE - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 
Assiste alla Seduta il Segretario Comunale Dott.ssa  GROSJACQUES Jeannette Pia. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: PENSIERINI Grazia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

OGGETTO: ESAME RICHIESTA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS NOI & 

GLI ALTRI PER L'UTILIZZO DI SPAZI PER LO SVOLGIMENTO DEI 
CENTRI ESTIVI 2024           
 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la richiesta pervenuta in data 19/03/2024, ns. Prot. n. 2150, da parte della Sig.ra 
RASPINO Laura, Presidente della Cooperativa Sociale Onlus NOI & GLI ALTRI con sede 
ad Aosta, tendente ad ottenere l’utilizzo di alcuni spazi comunali, per il periodo dal 17 
giugno al 30 agosto 2024 dalle ore 07.30 alle ore 19.00 per lo svolgimento dei centri estivi 
2024 al fine di favorire la partecipazione dei bambini residenti a Pollein;    
 
UDITO il Sindaco proporre di concedere l’uso del salone polivalente della Grand Place in 
forma gratuita, salvo un rimborso spese delle utenze a forfait di € 200,00 per l’intero 
periodo, in quanto lo svolgimento dei centri estivi nel Comune è da considerarsi una 
opportunità offerta alle famiglie residenti ai fini della conciliazione lavoro/famiglia nel 
periodo estivo;  

RICHIAMATO il Regolamento comunale per l’utilizzo del Centro Polifunzionale della 

“Grand Place”, approvato con deliberazione consiliare nr.36 del 26.11.2019  

RICHIAMATI: 

• la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (“Sistema delle autonomie in Valle 

d’Aosta”); 

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (“Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”); 

• il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (“Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli Enti locali e dei loro Organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 

05/05/2009 n. 42”); 

• il vigente Statuto comunale; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici pubblici e dei 

servizi; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

• le deliberazioni del Consiglio comunale n. 39 e n. 40 del 27 dicembre 2023 

concernenti l’approvazione della nota di aggiornamento al documento unico di 

programmazione semplificato (D.U.P.S.) triennio 2024/2026 e del bilancio di 

previsione pluriennale 2024/2026; 

• le deliberazioni della Giunta comunale n. 6 del 24 gennaio 2024 e n. 24 del 06 

marzo 2024 concernenti l’assegnazione delle quote di bilancio ai sensi dell’art. 

46, comma 5, della L.R. 7/12/1998 n. 54 ed art. 169 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: PENSIERINI Grazia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

RICHIAMATI il decreto del Sindaco e il decreto del Sindaco del Comune capofila n. 2 del 

30 giugno 2021 con i quali venivano conferiti gli incarichi ai Responsabili dei servizi fino al 

termine del mandato politico; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco capofila n. 9 del 21 dicembre 2023 con il quale è 

stato conferito l’incarico di segretario dei Comuni dell’ambito territoriale ottimale n. 10 

(Charvensod/Pollein) alla Dott.ssa Jeannette Pia GROSJACQUES con decorrenza dal 

01.01.2024 e fino alla fine del mandato politico delle due Amministrazioni dei Comuni 

convenzionati di Charvensod e Pollein; 

ATTESA la competenza della Giunta comunale ad assumere la presente deliberazione; 

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile 

dell’Ufficio finanziario e contabile ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del TUEL e 

dell’articolo 5, comma 1, lettera B) del regolamento di contabilità; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Segretario in ordine alla legittimità, ai 

sensi dell’art. 9, comma 1, lett. d) della legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 recante 

“Norme in materia di segretari degli enti locali della Regione autonoma Valle d'Aosta” e 

dell’art. 49bis, comma 1 della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 recante “Sistema 

delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

DATO ATTO che le premesse si intendono tutte richiamate e costituenti parte integrante 

della presente deliberazione; 

AD UNANIMITÀ di voti favorevoli espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 
 

DI CONCEDERE alla Cooperativa Sociale Onlus NOI & GLI ALTRI con sede in Aosta, 
l’utilizzo a titolo gratuito del salone polivalente della Grand Place per il periodo dal 17 
giugno al 30 agosto 2024 dalle ore 07.30 alle ore 19.00 per lo svolgimento dei centri estivi 
2024; 
 
DI INCARICARE il Sindaco a rilasciare le autorizzazioni all’utilizzo previa sottoscrizione 
dell’impegnativa da parte dei Responsabili individuati nella lettera di richiesta utilizzo;  
 
DI PRECISARE che, qualora l’Amministrazione Comunale li richieda per i week-end, la 
Cooperativa Sociale Onlus NOI & GLI ALTRI ha l’obbligo di rendere disponibili i locali con 
l’impegno a sgomberarli dalle attrezzature; 
 
DI CONCEDERE l’uso del salone polivalente della Grand Place in forma gratuita, salvo un 
rimborso spese delle utenze a forfait di € 200,00 per l’intero periodo; 
 
DI INVIARE copia della presente deliberazione alla Sig.ra RASPINO Laura, Presidente 
della Cooperativa Sociale Onlus NOI & GLI ALTRI di Aosta, tramite mail 
noieglialtri@legalmail.it; 
 

mailto:noieglialtri@legalmail.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: PENSIERINI Grazia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DI PROCEDERE alla pubblicazione della presente deliberazione nella sezione 
“Amministrazione trasparente/Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici/ Atti di 
concessione” del sito istituzionale dell’Ente, configurandosi, la concessione gratuita di 
spazi, un vantaggio economico. 

 
 

 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: PENSIERINI Grazia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to FILIPPINI ANGELO  F.to GROSJACQUES Jeannette Pia 

   

 

********************************************************************** 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Sottoscritto Segretario comunale attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

oggi 04/04/2024 all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 7 della L.R. 21.01.2003 che inserisce l’articolo 

52bis della L.R. 54/98 e che la medesima vi rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

 

Pollein, lì 04/04/2024 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GROSJACQUES Jeannette Pia 

 

 

********************************************************************* 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 

Ai sensi dell’art. 52 ter, comma 1, della L.R. 54/98 e successiva modificazione la presente 

deliberazione diventa esecutiva il 1° giorno di pubblicazione. 

 

Pollein, lì 04/04/2024 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

GROSJACQUES Jeannette Pia 

 

 

************************************************************************* 

 

Copia conforme all'originale per  uso amministrativo. 

 

Pollein, li ________________  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

GROSJACQUES Jeannette Pia 

_____________________________ 
 


